
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 650 del 01/07/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

CONFRONTO DI PREVENTIVI n. 5447918 SULLA PIATTAFORMA MEPA PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 4 RASOI MEDICALI ELETTRICI E N. 3000
TESTINE MONOUSO DESTINATI ALLA TRICOTOMIA DEI PAZIENTI DELLA TERAPIA
INTENSIVA PER LE ESIGENZE DELLA UOC ANESTESIA E TERAPIA INTENSIVA
CARDIOVASCOLARE (CIG B76E9A1BB8) - AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 01/07/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: CONFRONTO  DI  PREVENTIVI  n.  5447918  SULLA  PIATTAFORMA  MEPA  PER
L’AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  N.  4  RASOI  MEDICALI  ELETTRICI  E  N.  3000
TESTINE  MONOUSO  DESTINATI  ALLA  TRICOTOMIA  DEI  PAZIENTI  DELLA  TERAPIA
INTENSIVA  PER  LE  ESIGENZE  DELLA  UOC  ANESTESIA  E  TERAPIA  INTENSIVA
CARDIOVASCOLARE (CIG B76E9A1BB8) - AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- il Direttore della UOC Anestesia e Terapia Intensiva Cardiovascolare, Dott.  Paolo Bianchi,

(Prot. n. 17213/2025 - allegato n.1), ha comunicato anche allo Scrivente Servizio la richiesta di
fornitura di n. 4 rasoi medicali elettrici e n. 3000 testine monouso, destinati alla tricotomia dei
pazienti della terapia intensiva cardiovascolare;

- la Direzione Sanitaria aziendale ha espresso parere favorevole, come emerge dalla relativa
consultazione (già allegato n.1);
RILEVATO CHE

- il Servizio Scrivente ha quindi attivato sulla piattaforma Mepa “Confronto di preventivi” (n.
5447918) nei confronti degli OO.EE. iscritti alla categoria di abilitazione “Igiene e cura della
persona”,  quali  CAVALLARO  S.R.L.  (P.IVA  06716210635),  MEDISAN  S.R.L.  (P.IVA
08606250150),  MEDLINE  INTERNATIONAL  ITALY  SRL  UNIPERSONALE  (P.IVA
05526631006)  e  RAM  APPARECCHI  MEDICALI  S.R.L.  ( P.IVA  01769610997)  per
l’importo complessivo presunto di € 17.250,00; 

- entro il termine di scadenza previsto (24/06/2025 – ore 12.00) è pervenuta n. 1 offerta da parte
della Ditta MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIPERSONALE come emerge dalla
consultazione della piattaforma di pertinenza;

ATTESO CHE 
- al fine di salvaguardare la correttezza dell’istruttoria de qua, lo stesso Servizio, con mail del

24/06/2025 (agli  atti),  ha rimesso al  Direttore della Struttura richiedente la scheda tecnica
presentata dal precitato O.E. per la prescritta, preventiva verifica di conformità;

- il Direttore interpellato (Prot. n. 21232 del 24/06/2025 - allegato n. 2) ha dichiarato conforme
l’offerta proposta dalla Ditta MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIPERSONALE;

TENUTO CONTO di  quanto  innanzi,  si  è  proceduto  all’apertura  dell’offerta  economica  della
succitata Ditta, da cui emerge che l’ammontare della spesa a farsi è pari ad € 3.750,00 oltre IVA al
22 % (allegato n.3);
VISTI gli artt. 25 e 50 comma 1 lett. b) e 108, comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023 e smi;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO pertanto di prendere atto degli esiti della procedura de qua espletata sulla piattaforma
MEPA  (n.  5447918  - CIG  B76E9A1BB8)  e,  per  l’effetto,  di  affidare alla  Ditta MEDLINE

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

INTERNATIONAL ITALY SRL UNIPERSONALE, (P.IVA 05526631006) la fornitura di n. 4 rasoi
medicali  elettrici  e  n.  3000 testine  monouso,  destinati  alla  tricotomia  dei  pazienti  della  terapia
intensiva cardiovascolare secondo la  configurazione  descritta  in  offerta  (già  allegato n.3)  e  per
l’importo complessivo di € 3.750 IVA esclusa al 22%;
ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente     
normativa in materia;

DETERMINA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I – PRENDERE ATTO della procedura de qua espletata sulla piattaforma MEPA (n. 5447918 -
CIG B76E9A1BB8) e, per l’effetto, di affidare alla Ditta MEDLINE INTERNATIONAL ITALY
SRL UNIPERSONALE, (P.IVA 05526631006) la fornitura di n. 4 rasoi medicali elettrici e n. 3000
testine  monouso,  destinati  alla  tricotomia  dei  pazienti  della  terapia  intensiva  cardiovascolare
secondo la configurazione descritta in offerta (già allegato n.3) e per l’importo complessivo di €
3.750 IVA esclusa al 22%;
II -  IMPUTARE la  spesa complessiva di €  4.575,00  inclusa Iva al  22% sul  conto economico
5010111010 “altri beni e prodotti sanitari” nel bilancio 2025;
III - DARE ATTO che il RUP è il Dott.  Roberto Delfino,  Dirigente  Amministrativo  della  UOC
Provveditorato ed Economato ed il DEC è il Direttore della UOC Anestesia e Terapia Intensiva
Cardiovascolare, Dott. Paolo Bianchi, o suo delegato;
IV - NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta partecipante;
V-  PREVEDERE apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.a.  (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato; 
VI – PREVEDERE altresì la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e
100  del  D.Lgs.  159/2011  e  smi,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di
infiltrazione mafiosa; 
VII - TRASMETTERE copia dello stesso provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi di legge,
nonché alle UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico – Finanziarie e Anestesia e Terapia Intensiva
Cardiovascolare.

        Il funzionario
Dott.ssa Valentina De Lucia

IL DIRETTORE
                                                                                U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 
                                                                                          Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Allegato n.1



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0021232/i del 25/06/2025 10.18 Registrato da:  Uoc Anestesia E Terapia Intensiva Cardiovascolare

*25/06/2025 10.18-20250021232* Allegato n.2 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

di
tt

a_
_

_  
M

ed
lin

e 
In

t. 
Ita

ly
 S

rl 
U

ni
p 

 
 

 

no
m

e 
na

zi
on

al
ità

 p
ro

d
ut

to
re

_
 

M
e

d
lin

e
 I

n
du

st
rie

s 
L

P
 IL

, 
6

00
93

 U
S

A
  

U
S

A
 

 
P

a
rt

ita
 iv

a
_ 0

55
26

63
10

06
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

S
C

H
E

D
A

 O
F

F
. 

E
C

O
N

O
M

IC
A

 -
 A

L
L.

 A
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0

 
1

1
 

12
 

D
e

sc
ri

zi
o

n
e

 
p

ro
d

o
tt

o
  

C
o

d
ic

e
 p

ro
d

o
tt

o
 

F
o

rn
it

o
re

 

C
o

d
ic

e
 p

ro
d

o
tt

o
 

P
ro

d
u

tt
o

re
 

(F
a

b
b

ri
ca

n
te

) 
R

E
F

 

co
d

ic
e

 
C

N
D

 

N
u

m
er

o
 

Id
e

n
ti

fi
ca

ti
v

o
 

Is
c

ri
zi

o
n

e
 

R
e

p
e

rt
o

ri
o

 
D

is
p

o
s

it
iv

i 
M

e
d

ic
i 

U
n

it
à

 
d

i 
m

is
u

ra
 

Q
u

an
ti

tà
  

p
re

zz
o

 d
i 

lis
ti

n
o

 

%
 d

i 
sc

o
n

to
 

p
ra

ti
ca

to
  

su
l 

p
re

zz
o

 d
i 

lis
ti

n
o

 

p
re

zz
o

 
u

n
it

a
ri

o
 

o
ff

er
to

 

A
li

q
u

o
ta

 
IV

A
 %

 
ap

p
li

ca
b

il
e

 

Im
p

o
rt

o
 T

o
ta

le
 

P
ro

d
o

tt
i 

se
n

za
 

IV
A

 

 L
a
m

a 
tr

ic
o
to

m
ia

 
E
rg

os
a
fe

 
u
n
iv

er
sa

le
 

 C
U

B
1
 

C
U

B
1
  

V
0
1
9
9
  

2
2
1
3
1
2
3
  

 P
Z
 

 3
0
0
0
 

 3
,2

5
 

 
 6

1
,5

38
5

%
 

 
 

(U
N

O
/2

5)
 

 2
2

 

 
3.

7
50

,0
0

 
(t

re
m

ila
s

et
te

c
en

to
 

C
in

q
u

a
n

ta
/0

0
) 

 R
as

oi
o

 
ch

iru
rg

ic
o

 
C

lip
p

er
 c

o
n 

ca
ric

at
o

re
 

 D
Y
N

D
7
0
8
0
0
E
U

 
D

Y
N

D
7
0
8
0
0
E
U

  
 V

9
0
9
9
 

2
2
1
3
0
5
3
  

P
Z
  

4
 

4
  

 S
C

O
N

T
O

 
M

E
R

C
E

 
S

C
O

N
T

O
 

M
E

R
C

E
 

 S
C

O
N

T
O

 
M

E
R

C
E

 
 S

C
O

N
T

O
 

M
E

R
C

E
 

 C
os

ti
 d

el
la

 
si

cu
re

zz
a 

iv
a 

es
cl

us
a 

co
m

pr
es

i 

0,
38

 
 

 
  

  
  

  
  

  
  

 t
o

ta
le

 

 
3.

7
50

,0
0

 
(t

re
m

ila
s

et
te

c
en

to
 

C
in

q
u

a
n

ta
/0

0
) 

Allegato n. 3



da
ta

 e
 lu

og
o 

19
/0

6
/2

0
2

5 
S

ca
n

d
ic

ci
 (

F
I)

 
__

__
__

_
_

__
__

_
__

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 M

ed
lin

e 
In

te
rn

at
io

na
l I

ta
ly

 S
.r

.l.
 U

ni
pe

rs
on

al
e 

Am
m

in
ist

ra
to

re
 

 



 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

CONFRONTO DI PREVENTIVI n. 5447918 SULLA PIATTAFORMA MEPA PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI N. 4 RASOI MEDICALI ELETTRICI E N. 3000 TESTINE MONOUSO DESTINATI ALLA
TRICOTOMIA DEI PAZIENTI DELLA TERAPIA INTENSIVA PER LE ESIGENZE DELLA UOC ANESTESIA E
TERAPIA INTENSIVA CARDIOVASCOLARE (CIG B76E9A1BB8) - AGGIUDICAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5010111010 - Altri beni e prodotti sanitari

€4.575,00

30/06/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-07-01T12:39:31+0200
	PASQUALE CECERE




